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Zeit/Raum H19  Hörsaal 1 H19  Hörsaal 2

19:00 Uhr COMPUTER ODER DU 
& ICH? – DIE ZUKUNFT
DER KÜNSTLICHEN 
INTELLIGENZ

19:30 Uhr MEDIEN STEHEN 
VOR EINEM
RADIKALEN WANDEL

20:00 Uhr  

20:30 Uhr  

21:00 Uhr DIE ZUKÜNFTIGE ER-
NÄHRUNGSSITUATION
DER WELTBEVÖLKE-
RUNG

21:30 Uhr

22:00 Uhr DIE ZUKUNFT DER 
FLIEGENDEN 
ROBOTER.
DIE FLUGSHOW.

22:30 Uhr

23:00 Uhr DIE ZUKUNFT 
DES INTERNETS

23:30 Uhr
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Zeit/Raum Audimax Sensoriklabor (H8)

19:00 Uhr  REALITÄT IM 
SENSORIKLABOR: 
PRODUKTTESTS
UNTER EINSATZ VON 
VIRTUAL REALITY?
 
 
 
 

19:30 Uhr

20:00 Uhr  

20:30 Uhr

21:00 Uhr DIE ZUKUNFT 
DES INTERNETS

21:30 Uhr

22:00 Uhr

22:30 Uhr

23:00 Uhr  

23:30 Uhr
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Zeit/Raum H20 Raum 18 H20 Raum 19

19:00 Uhr 208 JAHRE GEOTECH-
NIK: EIN RÜCKBLICK 
UND
EIN AUSBLICK
 

 

19:30 Uhr

20:00 Uhr DIE VISION SOLARER 
STÄDTE UND EIN
SOLARCAFÉ FÜR DEN 
CAMPUS NORDHAUSEN

20:30 Uhr GESCHICHTE UND 
ZUKÜNFTE
DER DATENSPEICHER

21:00 Uhr  

21:30 Uhr

22:00 Uhr  

22:30 Uhr

23:00 Uhr  

23:30 Uhr
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Zeit/Raum H20 Raum 20.0106 H25 Raum 10

19:00 Uhr  DIE ZUKUNFT DER 
PHOTOVOLTAIK

19:30 Uhr

20:00 Uhr  EINBLICK IN DAS LABOR 
„BILDVERARBEITUNG“
 

IST EINE TRENNUNG 
VON WIRTSCHAFTS- 
UND VERWAL-
TUNGSRECHT NOCH 
ZEITGEMÄSS?

20:30 Uhr  

21:00 Uhr DIE GESUNDE 
HOCHSCHULE

21:30 Uhr

22:00 Uhr

22:30 Uhr  

23:00 Uhr  

23:30 Uhr
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Zeit/Raum H25 Hörsaal 3 H28 Forum 1

19:00 Uhr  VIELFALT CONTRA 
POPULISMUS - 
ANREGUNGEN ZU 
EINEM ERWEITERTEN 
INKLUSIONSBEGRIFF

19:30 Uhr  

20:00 Uhr  VISION > MIXED 
REALITY > 
SIMULATION >
3D-PRINT 
= PRODUCT!

20:30 Uhr EINSATZ VON VIRTU-
ELLEN REALITÄTEN 
(VR) IM
INNOVATIONS-
PROZESS

 

21:00 Uhr ZUKUNFTS-
PERSPEKTIVEN VON
ENERGIESPEICHERN

21:30 Uhr MIT BIOTECHNOLOGIE 
ZURÜCK IN 
DIE ZUKUNFT

22:00 Uhr  

22:30 Uhr DIE ZUKUNFT DER 
PHOTOVOLTAIK

23:00 Uhr

23:30 Uhr
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Zeit/Raum H34 Raum 31 H34 Hörsaal 4

19:00 Uhr   

19:30 Uhr DAS GEBÄUDE DER 
ZUKUNFT UND SEINE
ENERGIEVERSOR-
GUNG

20:00 Uhr   

20:30 Uhr MOBILITÄT 
DER ZUKUNFT

WIE VERÄNDERT DAS 
INTERNET DER DINGE
UNSER ZUKÜNFTIGES 
LEBEN

21:00 Uhr  

21:30 Uhr DAS GEBÄUDE DER 
ZUKUNFT UND SEINE
ENERGIEVERSOR-
GUNG

MIT SZENARIEN UND 
TRENDS UNSERE
ZUKUNFT GESTALTEN

22:00 Uhr

22:30 Uhr ENCYCLOPEDIA  – 
ODER DER TRAUM 
VOM WISSEN DER 
WELT IN EINEM BUCH

23:00 Uhr  

23:30 Uhr
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Zeit/Raum Labor TES (Haus 34) H35 Raum 32

19:00 Uhr  SHOPPEN ALS GÄB’S 
KEIN MORGEN MEHR! 
- KONSUMVERHALTEN
IM WANDEL DER ZEIT

19:30 Uhr  

20:00 Uhr  WARUM DIE GANZEN 
TONNEN? – EINBLI-
CKE IN
DIE DEUTSCHE AB-
FALLWIRTSCHAFT

20:30 Uhr  

21:00 Uhr GLASABDECKUNGEN 
IN DER SOLARTHE-
MIE -
WERKSTOFFPRÜFUNG 
ZUM MITMACHEN

TRENN DICH, ABER 
RICHTIG! –
BILDUNGSOFFEN-
SIVEN UND SOCIAL-
MEDIAKAMPAGNEN...

21:30 Uhr  

22:00 Uhr GLASABDECKUNGEN 
IN DER SOLARTHE-
MIE -
WERKSTOFFPRÜFUNG 
ZUM MITMACHEN 

AUF WAS WARTEN 
WIR? – ZUKUNFTS-
TECHNOLOGIEN
IM RECYCLINGBE-
REICH 

22:30 Uhr

23:00 Uhr GLASABDECKUNGEN 
IN DER SOLARTHE-
MIE -
WERKSTOFFPRÜFUNG 
ZUM MITMACHEN

23:30 Uhr
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Zeit/Raum  AKI  AKI

19:00 Uhr SCHADENSBILDER 
AN 
PHOTOVOLTAIK-
MODULEN

VORFÜHRUNG 
EINER 
KLEIN-ORC-ANLAGE
 
 
 

19:30 Uhr

20:00 Uhr

20:30 Uhr

21:00 Uhr

21:30 Uhr

22:00 Uhr

22:30 Uhr  

23:00 Uhr  

23:30 Uhr
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Zeit/Raum  AKI  AKI

19:00 Uhr DOPPELTROMMEL-
UNTERDRUCKTREN-
NER (ERLÄUTERUNG 
AUF NACHFRAGE)

BALLENBEPROBER
(ERLÄUTERUNG AUF 
NACHFRAGE)

19:30 Uhr

20:00 Uhr

20:30 Uhr

21:00 Uhr

21:30 Uhr

22:00 Uhr

22:30 Uhr

23:00 Uhr

23:30 Uhr



1. LANGE NACHT DER ZUKUNFT • NORDHAUSEN            27

Zeit/Raum  AKI  AKI

19:00 Uhr NAHINFRAROT-
ARBEITSPLATZ
(ERLÄUTERUNG AUF 
NACHFRAGE)
 

RECYCLINGREGION 
HARZ
(NORDTHÜRINGER 
WERKSTÄTTEN 
GEMEIN-
NÜTZIGE GMBH 
UND 360° BRILLEN)
 

19:30 Uhr

20:00 Uhr

20:30 Uhr

21:00 Uhr

21:30 Uhr

22:00 Uhr

22:30 Uhr

23:00 Uhr

23:30 Uhr
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